اما قبل از آن باید گفت که فایق و حسن شریک از لحاظ فکر و عمل از همان اول در دو قطب مخالف قرار داشتند و ادعای شان نیز همینطور، چنانچه داکتر شریک خود را همپایه محمد داؤد میدانست و اما فایق خود را «مبتکر اصلی انقلاب 26 سرطان 1352» [؟] میخواند. او در مقدمه کتاب خود مینویسد: «بنابر مصلحتی نمیخواستم چگونگی حقایق تغییر نظام شاهی به جمهوری در افغانستان افشاء گردد... تا اینکه در شب 29 جدی 1375 [جنوری 1997] در یک پروگرام مجله آسیای میانه - افغانستان در قرن 20 که از رادیوی بی بی سی بوسیله ظاهر طنین پخش میشد... از زبان بعضی اشخاص که خود ها را هیروی [قهرمان] صحنه وانمود میکردند، حرفهای اکاذیب، جعلیات و چتباتی را شنیدم، اظهارات غیرواقعی و جعلیات این داستان سربازان دروغین و ادارم ساخت تا مهرسکوت را بشکسته...